Министерство науки и высшего образования Российской Федерации

федеральное государственное бюджетное образовательное
учреждение высшего образовании

«Московский государственный юридический университет
имени О.Е. Кутафина (МГЮА)»

(Университет имени О.Е. Кутафина (МГЮА))

ПРИКАЗ

Москва

Об исполнении Государственного гимна Российской Федерации
в зданиях и на территории Университета

В соответствии с пунктом 3 статьи 3 Федерального закона от 29.12.2012
№ 273-ФЗ «Об образовании в Российской Федерации», Федеральным законом
от 30.12.2020 № 489-ФЗ «О молодежной политике в Российской Федерации»
в целях реализации Основ государственной политики по сохранению
и укреплению традиционных российских духовно-нравственных ценностей,
утвержденных Указом Президента Российской Федерации от С9.11.2022
№ 809 и совершенствования работы по гражданско-патриотическому
воспитанию обучающихся Университета имени О.Е. Кутафина (МГЮА)
(далее - Университет)

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Ввести официальное исполнение Государственного гимна
Российской Федерации в зданиях и на территории Университета в 09 часов
00 минут с понедельника по субботу в течение учебного года.

2. Заведующим кафедрами и директорам Институтов обеспечить
информирование научно-педагогических работников возглавляемых кафедр и
обучающихся Институтов соответственно о необходимости соблюдения
требований статьи 7 Федерального конституционного закона от 25.12.2000
№ З-ФКЗ «О Государственном гимне Российской Федерации» в части
прослушивания официального исполнения Государственного гимна
Российской Федерации: стоя; мужчины - без головных уборов.

3. Директорам институтов, Институтов (филиалов), заведующим
кафедр обеспечить контроль исполнения требований статьи 7 Федерального
конституционного закона от 25.12.2000 № З-ФКЗ «О Государственном гимне
Российской Федерации» во время исполнения Государственного гимна

2

Российской Федерации в учебных аудиториях и лекционных залах
Университета.

4. Начальнику Управления по молодежной политике и воспитательной
деятельности Журкову А.А., руководителю Пресс-службы Бедненко С.П.
организовать информационно-просветительскую работу с обучающимися
Университета.

5. Директору Центра информационных ресурсов и технологий
Коношко Ю.В. обеспечить комплексное техническое сопровождение
исполнение Государственного гимна Российской Федерации согласно пункту
1 настоящего приказа.

6. Контроль за исполнением настоящего приказа возложить
на проректора по молодежной политике Чанышева А.С.

И.о. ректора Н.В. Софийчук

Проект вносит: Управление по молодежной
деятельности.

политике

Исполнитель
Начальник

СОГЛАСОВАНО:

Проректор
по молодежной политике

Начальник
Юридического отдела

ПРОВУЙЕШО

документационного обеспечения
Управления делами

(должность)
^Ж/2023

и воспитательной

А.А. Журков

А.С. Чанышев

С.И. Стерликова

Лф. Гусейном

(инициалы, фамилия)

Рассылка: проректоры, помощник ректора Е.А. Братцева, Институты, филиалы, кафедры, Управление го
молодежной политике и воспитательной деятельности, Учебно-методическое управление, Центр контроля
качества образования, Юридический отдел, Пресс-служба, Центр информационных ресурсов и технологий.